



भारतीय कपास निगम लिमिटेड

THE COTTON CORPORATION OF INDIA LTD.

(भारत सरकार का उपक्रम)

(A Government of India Undertaking)



प्रशासकीय एवं पंजीकृत कार्यालय : कपास भवन प्लॉट नं. 3/ए, सेक्टर 10, सीबीडी बेलापुर, नवी मुंबई - 400 614.
 ADMN. & REGD. OFFICE : Kapas Bhavan, Plot No. 3/A, Sector 10, CBD Belapur, Navi Mumbai - 400 614.
 दूरभाष/PHONE : 2757 9217 • ग्राम/GRAM : "COTCORPIND" • फैक्स/FAX : (022) 2757 6030 - 9219 - 6069
 ई-मेल/E-mail : headoffice@cotcorp.com CIN: U51490MH1970GOI014733
 वेबसाइट: http://www.cotcorp.org.in मंत्रालय की वेबसाइट: http://www.ministryoftextiles.gov.in

पंजीकरण प्रपत्र**REGISTRATION FORM**

(ई-निलामी के माध्यम से बिनौले की बिक्री हेतु)
 (For Sale of Kapas through E-Auction)

- 1) क्रेता का नाम :
 Name of the Buyer :
- i) पूरा डाक पता :
 Complete Postal Address :
- ii) संपर्क व्यक्ति का नाम :
 Name of the contact person :
- iii) टेलीफोन/मोबाइल नं. :
 Telephone/ Mobile No :
- iv) फैक्स नं. :
 Fax No. :
- v) ईमेल :
 Email No. :
- 2) क्रेता के प्रकार :
 Type Of Buyer :
- i) प्रोपराइटरशिप, भागीदारी फर्म या सार्वजनिक/निजी लिमिटेड कंपनी :
 Whether Proprietorship, Partnership firm or Public/
 Private Ltd. Company :
- ii) मिल/कंपनी पंजीकरण सं. /दिनांक :
 Mill/Company Registration No./ Date :
- 3) प्रोपराइटर/ भागीदार/ निदेशक का ब्यौरा :
 Details of Proprietor/ Partners/ Directors :
- i) प्रोपराइटर /भागीदार/ निदेशक का नाम :
 Name of Proprietor/ Partners/Director :
- ii) पूरा डाक पता :
 Complete Postal Address :
- iii) टेलीफोन/मोबाइल नं. :
 Telephone/ Mobile No :
- iv) फैक्स नं. :
 Fax No. :
- v) ईमेल :
 Email No. :
- 4) गत तीन वर्षों का वार्षिक कारोबार :
 Annual Turnover of Last three years :

वित्तीय वर्ष Financial yea	कारोबार (करोड़ रुपये में) Turnover (Rs.in Crores)
2018 - 19	
2017- 18	
2016-17	

- 5) बिनौले के व्यापार में परिचालन की अवधि :
 Period of operation in Kapas trade :

- 6) जीएसटी नं. :
- GST No :
- 7) क्रेता का पैन :
- PAN of the Buyer :
- 8) बैंकर का नाम और पता :
- Name and address of the Bankers :
- 9) कोई अन्य विवरण जो आप उल्लेख करना चाहते हैं :
- Any other details you wish to mention :
- 10) कृपया निम्नलिखित की प्रति संलग्न करें :
- Please attach copy of the following :

- i) पंजीकरण सं.
Registration No
- ii) जीएसटी सं. iii) पैन iv) विगत तीन वित्तीय वर्ष के लिए वार्षिक लेखा की प्रति
GST No. iii) PAN iv) Copy of Annual Accounts for last three financial years
- v) भागीदारी विलेख/ संस्था के बहिर्नियम और अंतर्नियम
Partnership Deed/ Memorandum and Articles of Association
- vi) स्व-घोषणा कि किसी भी सरकारी/पीएसयू/संस्था के साथ व्यापार करने के लिए क्रता को वारित /प्रतिबंधित नहीं किया गया है।
Self declaration that the buyer is not banned/restricted business dealing with any Govt/PSU/Institution

11) पंजीकरण के लिए पात्रता मानदंड:
Eligibility Criteria for Registration

- i) क्रेता 50,000/- रु. (पचास हजार रुपये मात्र) का प्रतिदेय पंजीकरण शुल्क किसी भी अनुसूचित बैंक में आहरित डिमांड ड्राफ्ट या पेय ऑर्डर के माध्यम से किसी भी शाखा / मुख्यालय में देय "भारतीय कपास निगम लिमिटेड" के पक्ष में भुगतान करना होगा ।
- क) ड्राफ्ट नं. : दिनांक : राशि:
..... बैंक का नाम

भा.क.नि. जमा की तारीख से प्रति वर्ष 6% की दर से ब्याज का भुगतान करेगा बशर्ते कि पंजीकरण के कम से कम 6 महीने पूरे हो चुके हों । प्रतिदेय प्रतिभूति जमा पर क्रेडिट का भुगतान प्रत्येक वर्ष 31 मार्च को या प्रतिदेय की तारीख जो भी पहले हो,को किया जाएगा ।

- i) Buyers will have to pay Refundable Registration fee of Rs.5,00,000/ - (Rupees Five Lac Only) by way of Demand Draft or Pay Order of any Scheduled Bank drawn in favour of "The Cotton Corporation of India Limited", payable at any Branch Office/ Head Office .

a) Draft No : _____ Date : _____ Amount : _____

Bank's Name _____

CCI shall give credit for interest @ 6% per annum from the date of realization subject to the condition that at least 6 months of registration has been completed. This credit on refundable security deposit will be given on 31st March every year or on the date of refund whichever is earlier.

- ii) भा.क.नि. के पास किसी भी आवेदन को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।
CCI reserves the right to accept or reject any application.
- iii) भा.क.नि के पास किसी भी क्रेता के पंजीकरण को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित है।
CCI reserves the right to Cancel the Registration of any Buyer.
- iv) केवल पंजीकरण से ही व्यापार करने की गारंटी नहीं होगी।
Mere Registration does not guarantee of the business.

-3-

घोषणा-पत्र **DECLARATION**

मैं /हम प्रोपराइटर /भागीदार/ निदेशक एतद् द्वारा यह घोषणा करते है कि उपरोक्त सूचना मेरी सर्वोत्तम जानकारी के अनुसार सत्य और सही हैं। निगम के द्वारा ई-नीलामी के माध्यम से होने वाले पूर्ण बंधित रूई गाठों की बिक्री के सभी नियम और शर्तों को मेरे/हमारे द्वारा ध्यानपूर्वक पढा एवं समझा गया है तथा इसका पालन किया जायेगा ।

I/We _____ Proprietor/ Partner/ Director hereby declare that the information given above is true and correct to the best of my knowledge. I/We have carefully read and understood all the terms and conditions for sale of cottonseed through E-Auction by the Corporation and shall abide by the same.

प्राधिकृत हस्ताक्षरी का हस्ताक्षर
Signature of the Authorized Signatory

दिनांक:

Date:

स्थान:

Place:

पता एवं मोहर

Address & Seal

नोट:

क्रशर/ तेल मिल/ व्यापारी के पत्रशीर्ष पर उपरोक्त खंड सं.-11 के अनुसार आवश्यक प्रतिभूति जमा एवं दस्तावेजों के साथ विधिवत रूप से भरा हुआ पंजीकरण प्रपत्र शाखा कार्यालय/ मुख्यालय भारतीय कपास निगम लिमिटेड, में जमा किया जाना है ।

Note:

The Registration form duly filled -in on the letterhead of the buyer along with the required Security Deposit and documents as per clause no. 11 above , to be submitted at Branch Office/Head Office, The Cotton Corporation of India Ltd.